Math. 16,

Hæc Græcè
& Latine habentur in Nomenclone
Photij Episcopi
Constantinopolitani.

K 3 — nobis,

Primat⁹ Ro.
Ecclesiae à Cō
stantino con-
cessus.

Sic Iustinia-
nus, Vt legum
originem an-
terior Roma
sortita est, in-
q̄, ita & sum-
mi pontifica-
tus apicem a-
pud eam esse,
nemo est q̄ du-
bitet. Auth. vt
eccl. Rom. cēt.
ann. gaud. p̄-
scrip. &c. in
prin. Vbi etiā
Romā patriā
legū & fontē
sacerdotij ap-
pellat.

nobis ipsum Principem Apostolorum, & eius
Successores, firmos apud Deum esse patronos.
Et sicut nostram terrenam imperialem potestatem,
sic eius sacrosanctam Romanam Ecclesiam
decreuimus veneranter honorari, & amplius
quàm nostrum imperium & terrenum
thronum, sedem sacratissimū beati Petri gloriose
exaltari, tribuentes ei potestatem & gloriae
dignitatem atq; vigorem & honorificentiam
imperialem, atq; decernētes sancimus, vt
principatum teneat tam super quator praecipuas
sedes, Antiochenam, Alexandrinā, Hierosolymitanam
& Constantinopolitanam, quamquam etiam super omnes in
vniuerso orbe terrarū Dei ecclesias. Et Pontifex qui pro
tempore ipsius sacrosanctae Romanae Ecclesiae
extiterit, celsio & princeps cunctis sacerdotibus
totius mundi existat, et eius iudicio, quae ad
cultum Dei, vel fidei Christianorum stabilitatem
procuranda fuerint, disponantur. Instum
quippè est, vt ibi lex sancta caput teneat
principatus, vbi sanctarum legum institutor,
saluator noster beatorum Petrum Apostolorum
obtinere praecipit cathedrā, vbi & crucis
patibulum sustinens, beatæ mortis sumpsit poculum,
suiq; magistri & domini imitator apparuit.
Et ibi gentes pro Christi nominis confessione
colla flectant, vbi eorum doctor beatus
Paulus Apostolus pro Christo, extenso collo,
martyrio coronatus est. Illic vsq; in fine quaerant
doctorem, vbi sanctum doctoris quiescit
corpus: & ibi proni ac humiliati caelestis regis
Dei

Dei saluatoris nostri Iesu Christi famulentur officio, vbi superbi terreni regis seruiebāt imperio. Interea nosse volumus omnē populum vniuersarum gētium ac nationum per totum orbem terrarum, cōstruxisse, nos intra palatiū nostrum Lateranense, eidem saluatori nostro, Dño Deo Iesu Christo & Ecclesiam à fundamentis cum baptisterio & duodecim, nos sciatīs de eius fundamentis, secundū numerum duodecim Apostolorū, cophinos terræ onustatos propriis asportasse humeris: quā sanctam Ecclesiam, caput & verticem omnium ecclesiarum in vniuerso orbe terrarū dici, coli, venerari ac prædicari sancimus: sicut per alia nostra imperialia decreta constituimus. Construximus quoq; Ecclesias beatorum Petri & Pauli, primorum Apostolorum, quos auro & argento locupletauimus, vbi & sacratissima eorum corpora cum magno honore recōdenter, thecas ipsorū ex electro (cui nulla fortitudo præualet elementorum) construximus, & crucem ex auro purissimo & gemmis preciosissimis, per singulas eorū thecas posuimus, & clauis aureis confiximus. Quibus Ecclesiis pro concinnatione luminariorum, possessionum prædia cōtulimus, & rebus diuersis ea ditauimus: & per nostrā imperialem iusionem sacram, tam in Oriente, quàm in Occidente, vel etiam Septentrionali & meridiana plaga, videlicet in Iudæa, Græcia, Asia, Thracia, Africa, & Italia, vel diuersis Insulis nostra largitate eis libertatem concessimus, ea prorsus ratione, vt